X. *De monasteriis non convellendis.*

Decima actione poscentibus monasteriorum Patribus pari sententia statuimus, ut cœnobia nuper condita in provincia Bætica, sicut et illa quæ sunt antiqua, immobili et inconcusse stabilitate permaneant solidata.

<sup>a</sup> In reliquis, præter A., prædammant.

<sup>b</sup> A., B. R., E. 3, 4, T. 1, 2, U., conservari.

<sup>c</sup> B. R., T. 1, 2, U., G., eundem sacri cœtus reversorem.

A Si quis autem, quod absit, nostrum vel nobis succedentium eccordetum quolibet monasterium aut viciditatis expoliandum aut simulatione aliqua fraudis convellendum vel dissolvendum tentaverit, anathema effectus maneat a regno Dei extraneus, nec proleat illi bonum fidei vel operis: sed aduentum qui tanti et tam salutaris vitæ destruxerit tribulam. Super hæc etiam universi Bæticæ provincie episcopi congregati eundem sacrilegum et eversorem a communionem suspendant, convulsam monasterium cum rebus suis restantem, at quod impie eorum subvertent omnes pie reforment.

XI. *De monasteriis virginum ut a monachis teneantur.*

Undecima actione consensu communi decernimus ut monasteria virginum in provincia Bætica condita monachorum administratione ac præsidio gubernentur. Tunc enim salubria Christo dicatis virginibus providemus, quando eis Patres spirituales elegimus, quorum non solum gubernaculis tueri, sed etiam doctrinis ædificari possint, ea tamen circa monachos cautela servata, ut remoti ab earum peculiaritate nec usque ad vestibulum habeant accedendi familiaritatem permissam, sed neque abbatem vel eum qui præficiunt extra eam quæ præest loqui virginibus Christi aliquid quod ad institutionem morum pertinet licebit; nec cum sola quæ præest frequenter eis loqui oportet, sed sub testimonio duarum vel trium sororum, ita ut rara sit accessio et brevis omnino locutio. Absit enim ut monachos, quod etiam dignum nefas est, Christi virginibus familiares esse velimus, sed juxta quod iussa regularum vel canonum admodum longe discretos atque sejunctos eorum tantum eadem gubernaculis deputamus, constituentes ut unus monachorum probatissimus eligatur, cuius curæ sit prædia earum rustica vel urbana intendere, fabricas extruere, vel si quid aliud ad necessitatem monasterii providere, ut Christi famulæ pro animarum suarum tantum utilitate sollicitæ solis divinis cultibus vivant, operibus suis inserviant. Sane is qui ab abbate præcipitur iudicio sui episcopi comprobetur. Vestes autem illæ iisdem cœnobiis faciant a quibus vitæ rationem expectant, ab iisdem denique, ut prædictum est, laborum fructus et procuratorum suffragium receptare. Si qui autem monasteriorum hæc conditionem aut contempserint aut qualibet inertie dissolutione neglexerint, sciant quod eorum tepor atque superbia excommunicationis sit plectenda censura.

XII. *De quodam Acephalorum episcopo.*

Duodecima actione ingressus est ad nos quidam ex hærese Acephalorum natione Syrus, ut assortitipæ, episcopus, duarum in Christo naturarum proprietatem abnegans et deitatem passibilem asserens: cuius dem nostris sensibus tanti erroris confectio patuisset; prolatis illi de incarnatione Domini nostri Jesu Christi testimoniis sanctorumque Patrum sententias recitatis, omni eum deinde exhortatione ad

<sup>a</sup> Ex reliquis, præter A., in quo: Bætica vel ubique condita.

veræ fidei rectitudinem sacerdotali modestia invitavimus. Qui salutaribus monitis pertinaciter per multos diuturnosque conflictus communionem renitens, tandem gratia divina edoctus cunctis coram astantibus hæresim propriam abdicavit, duasque naturas et unam personam in uno eodemque Domino nostro Jesu Christo confessus est, credens impassibilem naturam deitatis atque in sola humanitate suscepisse infirmitates passionis et crucis. Conversus itaque atque receptus susceptæ fidei confessionem cum stipulatione jurejurando protulit, atque ab omnibus suis erroribus purgatus apparuit. Talique pro merito gaudentes Christo gratias egimus, quod eundem post pravitatem hæresis ad rectitudinem fidei divina gratia promovisset, quem optamus ut permanentes **646** in fide Christi pure ac devotissime conservetur.

### XIII. De duabus in Christo naturis et una persona.

Tertia decima, id est ultima prosecutione, breviter narrandum putavimus ad refutationem eorundem hæreticorum qui duas naturas Christi post unionem delirantes confundunt, et passibilem in eo divinitatis substantiam asserunt; contra quorum blasphemias oportet nos in una persona Christi geminæ naturæ proprietatem ostendere, passionemque ejus in sola humanitatis susceptione manifestare, ut si forte aliqui stultorum hujus inscientiæ errore decepti sunt, dum ista legerint respiscant rectæque fidei veritatem firmiter teneant. Nam proculdubio multi sunt <sup>a</sup> qui secundum Apostoli vocem prurientes auribus a veritate quidem auditum avertunt, ad fabulas autem convertuntur. Ergo, sicut immaculata fides et sancta Ecclesia Dei docet, confitemur Dominum nostrum Jesum Christum intemporaliter ex Patre Deo natum, temporaliter ex utero gloriosæ virginis Mariæ hominem editum, et ob hoc in una subsistenti persona duas naturas habentem, deitatis qua ante sæcula genitus est, humanitatis in qua diebus ultimis editus est; in illa secundum formam Dei, in ista secundum formam servi consistens; in illa Patri manens æqualis, in ista sine peccato similis nostræ conditioni; in illa invisibilis, in ista visibilis; in illa inviolabilis, in ista passibilis; in illa ex qua mori non potuit, in ista in qua mortem suscepit. Cujus geminæ naturæ distinctio primum ex litteris legis, deinde ex propheticis et evangelicis atque apostolicis depromenda est <sup>b</sup> paginis, ut ea quæ asserimus non argumentis sed exemplis scripturarum firmemus. Lex in una eademque Salvatoris <sup>c</sup> nostri persona sic demonstrat utramque naturam; divinam, loquente Domino ad Moysen: *Ecce mitto angelum meum qui præcedat te <sup>e</sup>, observa eum et audi vocem ejus, quia est nomen meum in illo;* humanam, loquente eodem Domino ad Abraham: *In semine tuo benedicentur omnes gentes;* id est in carne Christi quæ de Abrahamæ stirpe descendit. Prophetia in Psalmis sub una eademque Christi persona sic ostendit utramque naturam, divinam secundam